
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI 

Via G. Da Fiores.n.c. – Tel.0962-961176 
E-kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600x@pec.istruzione.it 

C.F. 91021210793                   C.M. KRIC80600x 
88900 CROTONE (KR) 

 

Agli atti   
Al sito web  All’albo  

Protocollo e data (vedi segnatura informatica)  
Codice CUP: CUP: I17I17000380007  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 2669 del 03/03/2017 ad oggetto: Pensiero 

computazionale e cittadinanza digitale - Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base; 

Visto  l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 2379 del 26/07/2018 di trasmissione delle 
graduatorie dei progetti presentati e positivamente valutati nell’ambito del PON testé 
richiamato;  

Viste  Le graduatorie definitive trasmesse dall’INDIRE e pubblicate sul sito dei Fondi 
Strutturali con nota n.25954 del 26/09/2018;  

Vista  la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID , con la quale il MIUR ha autorizzato il 
progetto presentato da questo Istituto - come da deliberazioni del Collegio dei Docenti 
prot. 1564 del 17/11/2016 e del Consiglio d’Istituto prot. 1563 del 29/09/2016 - 
nell’ambito del PON in oggetto specificato, articolato in 3 distinti moduli, 
comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di € 
21.246,00; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento n° 3817 del 18/12/2018;  
Viste  le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le 
relative integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017;  

Visto  il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

Visto  il d.leg.vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  

Visto  il Decreto Interministeriale n. 44/2001, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto  il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e 
pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato 
sulle modalità di applicazione;  

CONSIDERATO  che il PON  “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
prevede l’impiego di personale interno Amministrativo e Collaboratore Scolastico – 
Area organizzativa gestionale;  

KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002226 - 04/06/2019 - PON - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI 

Via G. Da Fiores.n.c. – Tel.0962-961176 
E-kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600x@pec.istruzione.it 

C.F. 91021210793                   C.M. KRIC80600x 
88900 CROTONE (KR) 

 

CONSIDERATA  la necessità di dover garantire agli alunni iscritti ai tre moduli del PON in oggetto (n. 20 
alunni per ogni modulo) un servizio adeguato di mensa; 

Visto  il Bando di reclutamento personale interno ATA Collaboratori Scolastici e 
Assistenti    Amministrativi prot. 1992/PON del 20/05/2019; 

Esaminate  le istanze pervenute dal personale Assistenti Amministrativi e Collaboratori 
Scolastici;  

Ritenuto  che le SS.LL. possiedono i requisiti necessari all’affidamento dell’incarico di cui 
al presente provvedimento;  

 
DETERMINA 

  
Art. 1  
Il conferimento dell’incarico ai sigg AA.AA. Castagna Salvatore e Vallone Fiorella per lo 
svolgimento delle seguenti attività:  
 realizzare gli atti necessari allo sviluppo e definizione del progetto;  
 collaborare con il D.S. e D.S.G.A. nella gestione amministrativo-contabile del progetto;  
 firmare il registro di presenza in entrata e in uscita;   
 svolgere ogni altra attività di supporto che dovesse rendersi necessaria garantendo tempestività 
ed efficienza.  
  
Art. 2  
Il conferimento dell’incarico ai Sigg. CC.SS. Ameduri Alfredo, Caputo Vincenzo, Manna Roberto e 
Pugliese Antonio per lo svolgimento delle seguenti attività:  
 garantire l’apertura e la chiusura della scuola nei giorni di svolgimento del progetti;  
 accogliere e sorvegliare i corsisti;  
 curare la pulizia dei locali;  
 garantire assistenza durante tutto il servizio mensa, collaborare nel predisporlo e garantire le 
pulizie dei locali alla fine del servizio ;  
 fotocopiatura e rilegatura atti;  
 collaborare con gli esperti e i tutor d’aula;  
 firmare il registro di presenza in entrata e in uscita;   
 seguire le indicazioni e collaborare con il D.S. e Dsga.  
  
Art. 3  
Per l’attività svolta, a seguito rendicontazione ore, sarà corrisposto il compenso previsto dal CCNL 
del Comparto Scuola Tabelle 5 o 6 per personale Docente e Ata). L’impegno di spesa sarà imputato 
all’area del Programma Annuale 2019: - Inclusione sociale e Lotta al Disagio- Azione 10.1.2.A-
FSEPON-CL-2018-457. Sul predetto compenso saranno operate tutte le ritenute di legge.  
Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo 
l’Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato ad effettiva erogazione dei 
fondi da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca.  
Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 
esclusivamente dopo l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e 
quanto effettivamente svolto.  
 

KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002226 - 04/06/2019 - PON - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI 

Via G. Da Fiores.n.c. – Tel.0962-961176 
E-kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600x@pec.istruzione.it 

C.F. 91021210793                   C.M. KRIC80600x 
88900 CROTONE (KR) 

 

Art.4  
L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta per 
fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento 
dell’attività corsuale.  
  
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.kric80600x.edu.it 
(sez. PON Fondo Sociale Europeo 2017/2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 

F.to il DirigenteScolastico  
GIUSEPPE FERRARELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 
 
 
 

KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002226 - 04/06/2019 - PON - U


